ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-VX

V/v đẩy mạnh tuyên truyền cổ

động trực quan về cuộc bầu cử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

 - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 769-CV/ĐU ngày 26/02/2026 của Đảng ủy UBND

tỉnh về đẩy mạnh tuyên truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử (gửi kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; UBND các xã, phường theo

chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý tổ chức triển khai thực hiện công tác tuyên

truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 bảo đảm đồng bộ, thống nhất, hiệu quả;

rà soát, bổ sung hệ thống pano, áp phích, băng rôn, phướn… tại khu vực trung tâm,

khu hành chính, các tuyến đường, trục giao thông trọng điểm, khu vực cửa ngõ, địa

điểm bỏ phiếu; quan tâm khai thác, sử dụng hiệu quả các màn hình LED, bảng điện

tử để trình chiếu tranh cổ động, video clip, khẩu hiệu tuyên truyền, bảo đảm đúng

định hướng chính trị, tư tưởng, tính thẩm mỹ và khả năng lan tỏa./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- V3;

- Lưu: VT, VX2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2026-02-27T11:41:05+0700
	Tống Thanh Hải

		2026-02-27T14:57:40+0700

		2026-02-27T14:57:40+0700

		2026-02-27T14:57:40+0700